Por lo que procede su reconocimiento por el Ayuntamiento Pleno con cargo 

a créditos del ejercicio 2017 de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 60 del 
R.D. 500/1990, de 20 de abril. 

ACORDAMOS: 

Reconocer las obligaciones de pago de ejercicios cerrados por un importe total 
de 2.963,56 euros (DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y TRES EUROS 
CON CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS). 

Acta Pleno ordinario 19/10/2017  Página 8 de 126 

5.- APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL DICTAMEN DE LA COMISIÓN 
INFORMATIVA ECONÓMICO-FINANCIERA SOBRE INFORME-PROPUESTA DE 
EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS 68/2017.